РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая 2022 года № 120
ст. Гиагинская
«О закреплении территории микрорайонов за муниципальными  бюджетными дошкольными образовательными и общеобразовательными организациями, реализующими программы дошкольного образования на территории МО «Гиагинский район»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации муниципального образования  «Гиагинский район», в соответствии с постановлением главы МО «Гиагинский район» от 14.02.2022 года № 45 «О реорганизации в форме присоединения  Муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации «Детский сад №4 «Тополек» ст. Гиагинской» к Муниципальной бюджетной дошкольной  образовательной организации «Детский сад №1 «Чебурашка»                     ст. Гиагинской»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными и общеобразовательными организациями, реализующими программы дошкольного образования на территории МО «Гиагинский район» территории микрорайонов (Приложение 1).
2.  Постановление главы МО «Гиагинский район» от 21 февраля 2020 года № 43 «О закреплении территории микрорайонов за муниципальными  бюджетными дошкольными образовательными и общеобразовательными организациями, реализующими программы дошкольного образования на территории МО «Гиагинский район» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения с 1июня 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район» .
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»

                                                 А.Н. Таранухин
Приложение 1
к постановлению
главы МО «Гиагинский район»
от 19 мая 2022 г. № 120
Территории микрорайонов,
закрепленные за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными и общеобразовательными организациями,
 реализующими программы дошкольного образования на территории
МО «Гиагинский район»
	№
	Наименование образовательной организации
	Адрес
образовательной организации
	Закрепленная
территория за образовательной организацией

	1
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №1 «Чебурашка» ст. Гиагинской»
	385600
 Республика Адыгея
Гиагинский район,
 станица Гиагинская,
 улица  Ленина,
 д. 339 Б /2

	Станица Гиагинская:
ул. Курганная
ул. Комсомольская
ул. Книгина
ул. Кирова
ул. Эскадронная
ул. Кооперативная
ул. Мира
ул. Почтовая
ул. Советская
ул. Набережная (от ул. Советской до ул. Курганной)
ул. Водная
ул. Подгорная
ул. Ханская
ул. Веселая
ул. Таманская
ул. Корчевникова
ул. Купина
ул. Западная
ул. Революционная
ул. Братская ( до ул. Заводской)
ул. Гвардейская
пер. Гвардейский
ул. Солнечная
ул. Восточная
ул. Пролетарская
ул. Д. Бедного

	2
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №2 «Ромашка» ст. Гиагинской»
	385600
 Республика Адыгея
 Гиагинский район,
 станица Гиагинская,
улица Ленина,  48

	ст. Гиагинская:
ул. Заводская
ул. Центральная
ул. Ленина (от ул. Казачьей дож/д вокзала)
ул. Ломоносова
ул. Пионерская
ул. Казачья (от ул Ленина до ул. Заводской)
ул. Островского
ул. Маяковского (от ул. Ленина до ул. Центральной)
ул. Привокзальная
ул. Железнодорожная
ул. им. Антонец

	3
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №3 «Солнышко»  ст. Гиагинской»
	385600
 Республика Адыгея
Гиагинский район,
станица Гиагинская,
 улица Красная, 443

	ст. Гиагинская:
ул. Набережная (до ул. Курганной)
ул. 8-го Марта
ул. Лермонтова
ул. Коммунальная
пер. Молодежный
ул. Ленина (от ул. Курганной)
ул. С.Я. Маслюка
ул. Боевая
ул. С. Разина
ул. Гагарина
пер.  Мельничный
ул. Красная (от ул. Курганной)
ул. Северная
ул. Первомайская
ул. М. Бородуля
ул. Октябрьская
ул. И. Фурсова
ул. Колхозная

	4
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №7 «Радуга»  ст. Гиагинской»
	385600
 Республика Адыгея
Гиагинский район,
станица Гиагинская, улица М. Горького, 9б
	ст. Гиагинская:
ул. М. Горького (от ул. Пролетарской до ул. Казачей)
ул. Ленина (от Пролетарской до ул. Казачей)
ул. Ушакова
ул. Школьная
ул. Казачья
ул. Центральная (от ул. Рабочей до ул. Казачей)
ул. Красная
 (от от ул. Казачей до пересечения с переулком
Д. Бедного)
ул. Рабочая
ул. Международная
ул. ул. Новая от ул. Рабочей до ул. Казачей
ул. Коноплина
пер. Садовый
пер. Буденного
ул. Речная
ул. Животноводческая
ул. Урупская
ул. Красноармейская
ул. Российская
ул. Бригадная

	5
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №6 «Алёнка» ст. Келермесской»
	385632
 Республика Адыгея
Гиагинский район,
станица Келермесская,
улица  Октябрьская, д. 13 А
	Все улицы станицы Келермесской, села Владимирского и поселка Лесного

	6
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №8 «Березка» п. Гончарка»
	385631
 Республика Адыгея Гиагинский район, поселок Гончарка,
 улица Больничная, 23

	Все улицы поселка Гончарка и поселка Черемушкин

	7
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №9 «Дюймовочка»  п. Нового»
	385633
 Республика Адыгея
 Гиагинский район,
поселок Новый,
 улица Терешковой, 2
	Все улицы поселка Нового и хутора Нижний Айрюм

	8
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №10 «Малышок» ст. Дондуковской»
	385635
 Республика Адыгея
Гиагинский район,
станица Дондуковская,
 улица Ленина, 44
	Станица Дондуковская:
ул. Железнодорожная
ул. Плодоовощная
ул. Элеваторская
пер. Привокзальный
ул. Матросова
ул. Северная
ул. Школьная
ул. Ф. Антонец
ул. Татарченко
ул. Первомайская
ул. Октябрьская
ул. Речная
ул. Беллы Локшиной
ул. А. Реуса
ул. Ломоносова
ул. Ленина
ул. Партизанская
ул. Выгонная
ул. Пролетарская
ул. Гагарина
ул. Фрунзе
ул. Р. Люксембург
ул. Коммунальная
ул. Односторонняя
ул. Набережная
пер. Кучеренко
пер. Фарсовый
ул. Октябрьская

	9
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №14 Теремок  ст. Дондуковской»
	385635
 Республика Адыгея Гиагинский район,
станица Дондуковская, улица Клубная,17
	ст. Дондуковская:
ул. Советская
ул. Клубная
ул. Больничная
ул. Победы
ул. Колхозная
ул. Комсомольская
ул. Пионерская
ул. Полевая
пер. Урупский
пер. Западный
пер. Тихий
пер. Моздокский
пер. Таманский

	10
	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №13 «Ивушка»
с. Сергиевского»
	385637
 Республика Адыгея
 Гиагинский район,
 село Сергиевское,
   улица Центральная, 58
	Все улицы:
с. Сергиевское
х. Шишкинский

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №5»
	385634
Республика Адыгея
Гиагинский район,
х. Прогресс,
ул. Центральная, 2
	Все улицы:
 х. Прогресс
х. Красный хлебороб
х. Садовый
с. Образцовое

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №12»
	385638
Республика Адыгея
 Гиагинский район,
х. Тамбовский,
ул. Прямая, 30

	Все улицы:
х. Тамбовский
х. Михельсоновский
х. Колхозный
х. Днепровский
х. Красный Пахарь
х. Екатериновский
х. Козополянский
х. Карцев
х. Курский
с. Георгиевское
х. Фарсовый

Управляющая делами                                                                         Е.М. Василенко
_2147483647.doc
[image: image1.png]